Relés enchufablesCatálogo Técnico
1
Índice
Ventajas y beneficios ......................................................................................................... 3
Homologaciones / Marcados ............................................................................................. 3
Datos para pedido
CR-P ............................................................................................................................ 4
CR-M ............................................................................................................................ 5

4
CR-P
CR-P
CR-PLS
a
b
d
c
e
CR-PH
CR-PSS
Accesorios - Bases
Tipo Tensión de alimentación Referencia Unidad de
embalaje
1 contacto conmutado: 250 V, 16 A
CR-P012DC1 12 V DC 1SVR 405 600 R4000 10
CR-P024DC1 24 V DC 1SVR 405 600 R1000 10
CR-P048DC1 48 V DC 1SVR 405 600 R6000 10
CR-P110DC1 110 V DC 1SVR 405 600 R8000 10
CR-P024AC1 24 V AC 1SVR 405 600 R0000 10
CR-P048AC1 48 V AC 1SVR 405 600 R5000 10
CR-P110AC1 110 V AC 1SVR 405 600 R7000 10
CR-P120AC1 120 V AC 1SVR 405 600 R2000 10
CR-P230AC1 230 V AC 1SVR 405 600 R3000 10
2 contactos conmutados: 250 V, 8 A
CR-P012DC2 12 V DC 1SVR 405 601 R4000 10
CR-P024DC2 24 V DC 1SVR 405 601 R1000 10
CR-P048DC2 48 V DC 1SVR 405 601 R6000 10
CR-P110DC2 110 V DC 1SVR 405 601 R8000 10
CR-P024AC2 24 V AC 1SVR 405 601 R0000 10
CR-P048AC2 48 V AC 1SVR 405 601 R5000 10
CR-P110AC2 110 V AC 1SVR 405 601 R7000 10
CR-P120AC2 120 V AC 1SVR 405 601 R2000 10
CR-P230AC2 230 V AC 1SVR 405 601 R3000 10
Tipo Descripción Referencia Unidad de
embalaje
Bases
CR-PLS Base lógica aislamiento de seguridad 1SVR 405 650 R0000 10

Referencias en negrita = productos más usuales
• Datos técnicos ................................................................ 11, 12 y 13 • Módulos funcionales enchufables .................................................... 7
• Dimensiones ................................................................................ 15
5
CR-M
CR-M
a
b
d
c
e
Tipo Tensión de alimentación Referencia Unidad de
embalaje
Relé sin LED
2 contactos conmutados: 250 V, 12 A
CR-M012DC2 12 V DC 1SVR 405 611 R4000 10
CR-M024DC2 24 V DC 1SVR 405 611 R1000 10
CR-M048DC2 48 V DC 1SVR 405 611 R6000 10
CR-M110DC2 110 V DC 1SVR 405 611 R8000 10
CR-M220DC2 220 V DC 1SVR 405 611 R9000 10
CR-M024AC2 24 V AC 1SVR 405 611 R0000 10
CR-M048AC2 48 V AC 1SVR 405 611 R5000 10
CR-M110AC2 110 V AC 1SVR 405 611 R7000 10
CR-M120AC2 120 V AC 1SVR 405 611 R2000 10
CR-M230AC2 230 V AC 1SVR 405 611 R3000 10
3 contactos conmutados: 250 V, 10 A
CR-M012DC3 12 V DC 1SVR 405 612 R4000 10
CR-M024DC3 24 V DC 1SVR 405 612 R1000 10
CR-M048DC3 48 V DC 1SVR 405 612 R6000 10
CR-M110DC3 110 V DC 1SVR 405 612 R8000 10
CR-M220DC3 220 V DC 1SVR 405 612 R9000 10
CR-M024AC3 24 V AC 1SVR 405 612 R0000 10
CR-M048AC3 48 V AC 1SVR 405 612 R5000 10
CR-M110AC3 110 V AC 1SVR 405 612 R7000 10
CR-M120AC3 120 V AC 1SVR 405 612 R2000 10
CR-M230AC3 230 V AC 1SVR 405 612 R3000 10
4 contactos conmutados: 250 V, 6 A
CR-M012DC4 12 V DC 1SVR 405 613 R4000 10
CR-M024DC4 24 V DC 1SVR 405 613 R1000 10
CR-M048DC4 48 V DC 1SVR 405 613 R6000 10
CR-M110DC4 110 V DC 1SVR 405 613 R8000 10
CR-M220DC4 220 V DC 1SVR 405 613 R9000 10
CR-M024AC4 24 V AC 1SVR 405 613 R0000 10
CR-M048AC4 48 V AC 1SVR 405 613 R5000 10
CR-M110AC4 110 V AC 1SVR 405 613 R7000 10
CR-M120AC4 120 V AC 1SVR 405 613 R2000 10
CR-M230AC4 230 V AC 1SVR 405 613 R3000 10
Relés enchufables CR-M
Relés miniatura
Detalles de pedido
Características

c Base
d Clip de retención
e Etiqueta
Referencias en negrita = productos más usuales
• Datos técnicos ................................................................ 11, 12 y 13 • Módulos funcionales enchufables .................................................... 7
• Dimensiones ................................................................................ 15
6
CR-M
CR-M4SS
CR-M4LS
CR-MH
Tipo Tensión de alimentación Referencia Unidad de
embalaje
Relé con LED
2 contactos conmutados: 250 V, 12 A
CR-M012DC2L 12 V DC 1SVR 405 611 R4100 10
CR-M024DC2L 24 V DC 1SVR 405 611 R1100 10
CR-M048DC2L 48 V DC 1SVR 405 611 R6100 10
CR-M110DC2L 110 V DC 1SVR 405 611 R8100 10
CR-M220DC2L 220 V DC 1SVR 405 611 R9100 10
CR-M024AC2L 24 V AC 1SVR 405 611 R0100 10
CR-M048AC2L 48 V AC 1SVR 405 611 R5100 10
CR-M110AC2L 110 V AC 1SVR 405 611 R7100 10
CR-M120AC2L 120 V AC 1SVR 405 611 R2100 10
CR-M230AC2L 230 V AC 1SVR 405 611 R3100 10
3 contactos conmutados: 250 V, 10 A
CR-M012DC3L 12 V DC 1SVR 405 612 R4100 10
CR-M024DC3L 24 V DC 1SVR 405 612 R1100 10
CR-M048DC3L 48 V DC 1SVR 405 612 R6100 10
CR-M110DC3L 110 V DC 1SVR 405 612 R8100 10
CR-M220DC3L 220 V DC 1SVR 405 612 R9100 10
CR-M024AC3L 24 V AC 1SVR 405 612 R0100 10
CR-M048AC3L 48 V AC 1SVR 405 612 R5100 10
CR-M110AC3L 110 V AC 1SVR 405 612 R7100 10
CR-M120AC3L 120 V AC 1SVR 405 612 R2100 10
CR-M230AC3L 230 V AC 1SVR 405 612 R3100 10
4 contactos conmutados: 250 V, 6 A
CR-M012DC4L 12 V DC 1SVR 405 613 R4100 10
CR-M024DC4L 24 V DC 1SVR 405 613 R1100 10
CR-M048DC4L 48 V DC 1SVR 405 613 R6100 10
CR-M110DC4L 110 V DC 1SVR 405 613 R8100 10
CR-M220DC4L 220 V DC 1SVR 405 613 R9100 10
CR-M024AC4L 24 V AC 1SVR 405 613 R0100 10
CR-M048AC4L 48 V AC 1SVR 405 613 R5100 10
CR-M110AC4L 110 V AC 1SVR 405 613 R7100 10
CR-M120AC4L 120 V AC 1SVR 405 613 R2100 10
CR-M230AC4L 230 V AC 1SVR 405 613 R3100 10
Relé con LED y contactos en oro
4 contactos conmutados: 250 V, 6 A
CR-M012DC4LG 12 V DC 1SVR 405 618 R4100 10
CR-M024DC4LG 24 V DC 1SVR 405 618 R1100 10
CR-M048DC4LG 48 V DC 1SVR 405 618 R6100 10
CR-M110DC4LG 110 V DC 1SVR 405 618 R8100 10
CR-M220DC4LG 220 V DC 1SVR 405 618 R9100 10
CR-M024AC4LG 24 V AC 1SVR 405 618 R0100 10
CR-M048AC4LG 48 V AC 1SVR 405 618 R5100 10
CR-M110AC4LG 110 V AC 1SVR 405 618 R7100 10
CR-M120AC4LG 120 V AC 1SVR 405 618 R2100 10
CR-M230AC4LG 230 V AC 1SVR 405 618 R3100 10
Tipo Descripción Referencia Unidad de
embalaje
Bases
CR-M2LS Base lógica para 2 contactos 1SVR 405 651 R1100 10

Homologaciones
 ,
Marcado
Posición de los terminales de conexión
8
CR-U
a
b
d
c
CR-U
Tipo Tensión de alimentación Referencia Unidad de
embalaje
 Relé sin LED
2 contactos conmutados: 250 V, 10 A
CR-U012DC2 12 V DC 1SVR 405 621 R4000 10
CR-U024DC2 24 V DC 1SVR 405 621 R1000 10
CR-U048DC2 48 V DC 1SVR 405 621 R6000 10
CR-U110DC2 110 V DC 1SVR 405 621 R8000 10
CR-U220DC2 220 V DC 1SVR 405 621 R9000 10
CR-U024AC2 24 V AC 1SVR 405 621 R0000 10
CR-U048AC2 48 V AC 1SVR 405 621 R5000 10
CR-U110AC2 110 V AC 1SVR 405 621 R7000 10
CR-U120AC2 120 V AC 1SVR 405 621 R2000 10
CR-U230AC2 230 V AC 1SVR 405 621 R3000 10
3 contactos conmutados: 250 V, 10 A
CR-U012DC3 12 V DC 1SVR 405 622 R4000 10
CR-U024DC3 24 V DC 1SVR 405 622 R1000 10
CR-U048DC3 48 V DC 1SVR 405 622 R6000 10
CR-U110DC3 110 V DC 1SVR 405 622 R8000 10
CR-U220DC3 220 V DC 1SVR 405 622 R9000 10
CR-U024AC3 24 V AC 1SVR 405 622 R0000 10
CR-U048AC3 48 V AC 1SVR 405 622 R5000 10
CR-U110AC3 110 V AC 1SVR 405 622 R7000 10
CR-U120AC3 120 V AC 1SVR 405 622 R2000 10
CR-U230AC3 230 V AC 1SVR 405 622 R3000 10
Relés enchufables CR-U
Relés universales
Datos de pedido
Características

c Base
d Clip de retención
Referencias en negrita = productos más usuales
• Datos técnicos ................................................................ 11, 12 y 13 • Módulos funcionales enchufables .................................................. 10
• Dimensiones ................................................................................ 15
9
CR-U
CR-U2S
CR-U3S
CR-UH
Accesorios - Bases
Tipo Tensión de alimentación Referencia Unidad de
embalaje
Relés con LED
2 contactos conmutados: 250 V, 10 A
CR-U012DC2L 12 V DC 1SVR 405 621 R4100 10
CR-U024DC2L 24 V DC 1SVR 405 621 R1100 10
CR-U048DC2L 48 V DC 1SVR 405 621 R6100 10
CR-U110DC2L 110 V DC 1SVR 405 621 R8100 10
CR-U220DC2L 220 V DC 1SVR 405 621 R9100 10
CR-U024AC2L 24 V AC 1SVR 405 621 R0100 10
CR-U048AC2L 48 V AC 1SVR 405 621 R5100 10
CR-U110AC2L 110 V AC 1SVR 405 621 R7100 10
CR-U120AC2L 120 V AC 1SVR 405 621 R2100 10
CR-U230AC2L 230 V AC 1SVR 405 621 R3100 10
3 contactos conmutados: 250 V, 10 A
CR-U012DC3L 12 V DC 1SVR 405 622 R4100 10
CR-U024DC3L 24 V DC 1SVR 405 622 R1100 10
CR-U048DC3L 48 V DC 1SVR 405 622 R6100 10
CR-U110DC3L 110 V DC 1SVR 405 622 R8100 10
CR-U220DC3L 220 V DC 1SVR 405 622 R9100 10
CR-U024AC3L 24 V AC 1SVR 405 622 R0100 10
CR-U048AC3L 48 V AC 1SVR 405 622 R5100 10
CR-U110AC3L 110 V AC 1SVR 405 622 R7100 10
CR-U120AC3L 120 V AC 1SVR 405 622 R2100 10
CR-U230AC3L 230 V AC 1SVR 405 622 R3100 10
Tipo Descripción Referencia Unidad de
embalaje
Bases
CR-U2S Base 2 contactos y módulo 1SVR 405 670 R0000 10